
hlavní nájemci:

Realitní fond, otevŘenÝ podílovÝ fond

ČeRven 2017
ineWstika

investika, investiční společnost, a.s.
se sídlem Švédská 635/8, 150 00, iČo: 041 58 911, tel.: 226 801 618, e-mail: offi  ce@investika.cz
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v praze, oddíl B, vložka 20668

zdroj: investika realitní fond, opf

obhospodařovatel a administrátor fondu: investika, investiční společnost, a.s.

depozitář: Česká spořitelna a.s.

auditor: tpa audit s.r.o.

datum založení fondu: 16. září 2015

frekvence oceňování a obchodování: měsíčně (k poslednímu kalendářnímu dni)

fondový kapitál (Czk): 489.512.900,77 kč

Hodnota pl (Czk): 1,0774

výkonnost fondu za rok 2016: 5,68%

výkonnost fondu 12m: 7,74%

očekávané zhodnocení v roce 2017 5%

obsazenost budov 95%

užití pekařská 14,
praha 5-jinonice

pekařská 16,
praha 5-jinonice

kanceláře 4 257 m2 2 804 m2

sklady: 308 m2 267 m2

Restaurace - - - 285 m2

parkování 95 míst 68 míst

celkem 4 565 m2 3 356 m2

aktuÁlní data

komentÁŘ k udÁlostem ve fondu nemovitosti v portfoliu fondu 

data k 31.5. 2017

zhodnocení podílových listů nemovitostního fondu
investika realitní fond, otevřený podílový fondu dosáhlo 
od vzniku (16. září 2015) ke konci měsíce května (31.5. 2017) 
7,74% (za rok 2016 činila výkonnost 5,68%). v současné 
době připravujeme další akvizice, které z pohledu fondu 
přinesou potřebnou diverzifi kaci.

05
/ 1

6

1,0774

1,0000 1,0000 1,0000
1,0158

1,0381
1,0412

1,0469
1,0568 1,0624 1,0661 1,0678

1,0731

07
 / 

16

09
 / 

16

11
 / 

16

01
 / 

17

03
 / 

17

06
 / 

16

08
 / 

16
n

Á
k

u
p

n
em

o
v

it
o

st
i

10
 / 

16

12
 / 

16

02
 / 

17

04
 / 

17

05
/ 1

7

pekaŘskÁ office park



tržní hodnota nemovitostí
v portfoliu fondu:

350-400 milionů kč

Kanceláře
Obchodní plochy
Ostatní

89,14%

7,26%
3,60%

složení portfolia
nemovitostí fondu

Česko
Německo
USA
Švýcarsko
Slovensko
Thajsko
Ostatní

7%4%
4%

9%

14%

28%

34%

podíl na investicích
dle země původu kapitálu

Q
3 

20
10

Q
1 

20
11

Q
1 

20
12

Q
1 

20
13

Q
1 

20
14

Q
1 

20
15

Q
1 

20
16

Q
1 

20
17

3%

5%

7%

9%

4%

6%

8%

10%

Realitní fond, otevŘenÝ podílovÝ fond

investika, investiční společnost, a.s.
se sídlem Švédská 635/8, 150 00, iČo: 041 58 911, tel.: 226 801 618, e-mail: office@investika.cz
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v praze, oddíl B, vložka 20668

toto propagační sdělení vytvořila investika, investiční společnost, a.s. a bylo poprvé distribuováno 12. 6. 2017. informace uvedené v tomto dokumentu mají pouze informativní 
charakter a jejich účelem není nahradit sdělení klíčových informací nebo statut nebo poskytnout jeho kompletní shrnutí. před rozhodnutím investovat do podílového fondu 
by měl potenciální investor věnovat pozornost sdělení klíčových informací a statutu fondu. investika, investiční společnost, a.s. ani jiná osoba nezaručuje návratnost původně 
investované částky, nepřebírá odpovědnost za jednání učiněná na podkladě údajů v tomto dokumentu uvedených a doporučuje investorům konzultovat investiční záměry 
s odbornými poradci. další informace, sdělení klíčových informací i statut fondu můžete získat v sídle obchodní společnosti investika, investiční společnost, a.s. nebo na 
www.investika.cz v českém jazyce.

prostředí nízkých úrokových sazeb přeje investicím do ne-
movitostí a poptávka po vhodných aktivech nadále roste. 
mimo to se na lokálním trhu podstatně změnila struktura 
investorů. zatímco v předchozích letech byl trh ovládán pře-
vážně zahraničními investory, tak v dnešní době lze konsta-
tovat, že výrazně přibylo investorů domácích, kteří v nemo-
vitostech nachází nový potenciál. kromě nich však k českým 
nemovitostem nalezli cestu i noví mezinárodní institucionál-
ní investoři z celého světa – viz graf: podíl na investicích dle 
země původu kapitálu.

důvodem velké poptávky investorů je poměrná bezpeč-
nost investice a stabilita evropských nemovitostních 
trhů, ke kterým beze sporu patří i Česká republika. praha 
patří mezi jednu z nejvyhledávanějších lokalit. obecně je 
investice do nemovitostí, ať již prostřednictvím fondů, nebo 
napřímo, chápána jako konzervativní typ investice nabí-
zející stabilní zhodnocení.

přejete-li si dozvědět se
o nemovitostním fondu investika 
realitní fond, opf více informací, 
neváhejte nás kontaktovat,
případně navštivte náš web
www.investika.cz.

komentÁŘ k aktuÁlnímu 
dĚní na trhu

zdroj: www.investika.cz/investika-realitni-fond/hodnota-podiloveho-listu/

zdroj: www.investika.cz/investika-realitni-fond/hodnota-podiloveho-listu/

zdroj: Colliers international

zdroj: Colliers international

Kanceláře
Průmyslové nemovitosti

Hlavní obchodní ulice
Nákupní centra

výnosy za nejlepší
nemovitosti v ČR


